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Dall’anno scorso modifi cata nelle valenze pro-
mozionali, la Carovana del Giro si propone an-
che nel 2008 quale un vero “evento nell’evento”, 
riconoscibile e di sicuro impatto, atteso da tutti 
ai margini della strada, in località predefi nite, 
perché portatore di spettacolo e di divertimen-
to. Uno spettacolo fortemente attrattivo anche 
per chi non è appassionato di ciclismo, molto 
divertente per chiunque, con o senza preavviso, 
un bel giorno si imbatte nel Giro d’Italia. La Ca-
rovana si propone in avanscoperta di un’emo-
zione ed è emozione a sua volta proprio perché 
va incontro al suo pubblico, mai costringendolo 
a inseguire l’evento. Il tracciato è quello del Giro 
e la Carovana lo percorre andando incontro a 
gente sempre diversa. Mai infatti nella stessa 
edizione il Giro ripercorre strade già battute. 

Lo spirito dei carovanieri è quello dei girovaghi. 
Mai come nel caso della Carovana nessuno “va 
in giro a zonzo”, senza meta. La Carovana cattu-
ra l’interesse della gente per qualche minuto, di-
stribuendo musica, giochi, intrattenimento, oltre 
alle proposte promozionali degli sponsor. L’ap-

puntamento che “tira la volata” al Giro d’Italia ha 
presupposti similari a quello di un villaggio va-
canze itinerante che effettua diverse soste, tutte 
in località di grande appeal, lungo ogni tappa. 

La Carovana anima le strade prima del passag-
gio dei corridori con spettacoli e intrattenimenti 
studiati apposta per avvicinare al Giro anche gli 
adolescenti e gli adulti che, quasi naturalmen-
te, si assommano a giovanissimi e agli anziani, 
già supporter e appassionati stabili dell’evento 
Giro. La Carovana anche quest’anno si avvale 
di una voce uffi ciale, personalissima, garantita 
da Radio 105. Lo staff di 105 seguirà i momenti 
comuni, dedicati alla promozione della Carova-
na come entità a sé stante, alla promozione del 
concorso, alla sigla coreografata e ai momenti 
individuali, di cui gli sponsor liberamente di-
spongono.

Le aree di sosta sono allestite dal mattino, in 
modo che tutte le località prescelte siano facil-
mente individuabili e riconoscibili, non soltanto 
per dare visibilità agli sponsor ma per rappre-
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sentare un punto di aggregazione dove far 
convergere il massimo numero di spettatori. E, 
perché no, di curiosi.

La Gazzetta della Carovana sarà anche quest’an-
no il principale strumento promozionale per 
veicolare il concorso e indurre il pubblico a vo-
tare l’automezzo più affascinante, più originale, 
nonché l’equpaggio più simpatico all’interno del 
villaggio viaggiante che si chiama Carovana. I 
voti decreteranno il team che si aggiudicherà, a 
fi ne Giro, la vittoria quale “veicolo top in Carova-
na”. Il concorso vivrà anche in internet, nel sito 

specifi co riferito alla Carovana (e avrà ospitalità 
spazio in home page del sito uffi ciale, che anno-
ta milioni di contatti).
Da quest’anno nasce anche un “gratta e vinci” 
speciale legato al Giro– il Disco Giro – con sem-
plici quesiti e curiosità sul Giro e, ovviamente, 
tanti simpatici premi.

E per fi nire sono in programma durante il Giro 
alcune feste in alcune location di prestigio, per 
vivere anche in discoteca le opportunità di un 
“circo itinerante molto colorato”.

co
s’è la caro

van
a



20

6ª tappa 
giovedì 15 maggio 2008

POTENZA
PESCHICI

NOTE:

Sosta carovana pubblicitaria

Ritrovo di partenza: Piazza M. Pagano - ore 7.45

N.B. dopo la sosta sull’arrivo la carovana pubblicitaria proseguirà verso i rispettivi alberghi
Traguardo Volante: Manfredonia (km 145.6) 

Rifornimento: Cerignola - SP. 143 (km 98-101); Vieste - SP. 52  (km 206-209) 

Gran Premio della Montagna: Rionero in Vulture - 3ª cat. (km 47.0)  

Passaggio a livello
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              PROVINCIA DI POTENZA
775 POTENZA - Via De Coubertin ex ss. 93 0,0 0,0 231,6 9.15
719 Fermata Tiera ss. 658 6,8 6,8 224,8 9.25

P.L.
850 San Nicola ss. 93 5,4 12,2 219,4 9.34
795 Sant’Angelo 5,4 17,6 214,0 9.42
795 Possidente 4,3 21,9 209,7 9.49
780 Castel Lagopesole 4,6 26,5 205,1 9.56
585 Meccadinardo 4,2 30,7 200,9 10.03
582 Atella-centro 10,3 41,0 190,6 10.19
656 Rionero in Vulture-centro 6,0 47,0 184,6 10.29

P.L.
625 Barile 2,5 49,5 182,1 10.33
439 Rapolla 6,3 55,8 175,8 10.43
215 Staz. Rapolla-Lavello 8,5 64,3 167,3 10.56

P.L.
315 Lavello-centro 8,6 72,9 158,7 11.10
190 Crocevia Mass. Ginistrelli 4,4 77,3 154,3 11.17
136 loc. La Maruggia ex ss. 529 7,6 84,9 146,7 11.29

             PROVINCIA DI FOGGIA
131 Svinc. Cerignola Ovest sp. 143 10,8 95,7 135,9 11.46
122 Cerignola - centro 6,6 102,3 129,3 11.56

88 Quadrivio ss. 16 sp. 77 1,9 104,2 127,4 11.59
60 Staz. di Cerignola-Campagna 3,8 108,0 123,6 12.05
16 Quadr. Loc. Lupara 7,3 115,3 116,3 12.17

5 Ponte Rivoli sp. 141 12,3 127,6 104,0 12.36
3 Bv. Loc. Ippocampo 2,9 130,5 101,1 12.41

P.L.
7 Innesto ss. 89 ss. 89 10,3 140,8 90,8 12.57

11 Manfredonia - Corso Roma 4,8 145,6 86,0 13.04

35 Innesto ss. 89 2,4 148,0 83,6 13.08
57 svinc. Per ss.89 DIR1 ss. 89 DIR 1 9,7 157,7 73,9 13.24

198 Bivio La Cavola 3,0 160,7 70,9 13.28
77 Matinata-centro sp. 53 4,5 165,2 66,4 13.35

104 Bivio di Mattinatella 11,1 176,3 55,3 13.53
123 Bivio Baia Zagare 5,0 181,3 50,3 14.01
362 Bivio di Pugnochiuso 9,3 190,6 41,0 14.15

22 Bivio di Pugnochiuso 5,3 195,9 35,7 14.24
43 Vieste-viale XXIV Maggio-Lung. 

Colombo-Lung. Vespucci-Viale Europa
sp. 52 11,0 206,9 24,7 14.41

7 Spiaggia Scialmarino 8,5 215,4 16,2 14.55
75 Innesto ss. 89 ss. 89 2,9 218,3 13,3 14.59

221 Bosco della Risega 4,2 222,5 9,1 15.06
23 Peschici-viale Kennedy 7,8 230,3 1,3 15.18

109 PESCHICI - Via Montesanto 1,3 231,6 0,0 15.20
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DISTANZE ORA DI PASSAGGIO
           ALTIM. LOCALITA' par- per- da per-  media km/ora

ziali corse correre 36 38 40

PROVINCIA DI POTENZA

775 POTENZA - Via De Coubertin ex ss. 93 0,0 0,0 265,0 10.15 10.15 10.15

719 Fermata Tiera ss. 658 6,8 6,8 258,2 10.26 10.25 10.25

P.L.

850 San Nicola ss. 93 5,4 12,2 252,8 10.35 10.34 10.33

795 Sant'Angelo 5,4 17,6 247,4 10.44 10.42 10.41

795 Possidente 4,3 21,9 243,1 10.51 10.49 10.47

780 Castel Lagopesole 4,6 26,5 238,5 10.59 10.56 10.54

585 Meccadinardo 4,2 30,7 234,3 11.06 11.03 11.01

582 Atella-centro 10,3 41,0 224,0 11.23 11.19 11.16

656 Rionero in Vulture-centro 6,0 47,0 218,0 11.33 11.29 11.25

P.L.

625 Barile 2,5 49,5 215,5 11.37 11.33 11.29

439 Rapolla 6,3 55,8 209,2 11.48 11.43 11.38

215 Staz. Rapolla-Lavello 8,5 64,3 200,7 12.02 11.56 11.51

P.L.

315 Lavello-centro 8,6 72,9 192,1 12.16 12.10 12.04

190 Crocevia Mass. Ginistrelli 4,4 77,3 187,7 12.23 12.17 12.10

136 loc. La Maruggia ex ss. 529 7,6 84,9 180,1 12.36 12.29 12.22

PROVINCIA DI FOGGIA

131 Svinc. Cerignola Ovest sp. 143 10,8 95,7 169,3 12.54 12.46 12.38

122 Cerignola - centro 6,6 102,3 162,7 13.05 12.56 12.48

88 Quadrivio ss. 16 sp. 77 1,9 104,2 160,8 13.08 12.59 12.51

60 Staz. di Cerignola-Campagna 3,8 108,0 157,0 13.15 13.05 12.57

16 Quadr. Loc. Lupara 7,3 115,3 149,7 13.27 13.17 13.07

5 Ponte Rivoli sp. 141 12,3 127,6 137,4 13.47 13.36 13.26

3 Bv. Loc. Ippocampo 2,9 130,5 134,5 13.52 13.41 13.30

P.L.

7 Innesto ss. 89 ss. 89 10,3 140,8 124,2 14.09 13.57 13.46

11 Manfredonia - Corso roma 4,8 145,6 119,4 14.17 14.04 13.53

35 Innesto ss. 89 2,4 148,0 117,0 14.21 14.08 13.57

57 svinc. Per ss.89 DIR1 ss. 89 DIR 1 9,7 157,7 107,3 14.37 14.24 14.11

198 Bivio La Cavola 3,0 160,7 104,3 14.42 14.28 14.16

77 Matinata-centro sp. 53 4,5 165,2 99,8 14.50 14.35 14.22

104 Bivio di Mattinatella 11,1 176,3 88,7 15.08 14.53 14.39

123 Bivio Baia Zagare 5,0 181,3 83,7 15.17 15.01 14.46

362 Bivio di Pugnochiuso 9,3 190,6 74,4 15.32 15.15 15.00

22 Bivio di Pugnochiuso 5,3 195,9 69,1 15.41 15.24 15.08
43 Vieste-viale XXIV Maggio-Lung. Colombo-Lung. 

Vespucci-Viale Europa
sp. 52 11,0 206,9 58,1 15.59 15.41 15.25

7 Spiaggia Scialmarino 8,5 215,4 49,6 16.14 15.55 15.38

75 Innesto ss. 89 ss. 89 2,9 218,3 46,7 16.18 15.59 15.42

221 Bosco della Risega 4,2 222,5 42,5 16.25 16.06 15.48

23 Peschici-viale Kennedy 7,8 230,3 34,7 16.38 16.18 16.00

109 PESCHICI - Via Montesanto sp. 52 1,3 231,6 33,4 16.41 16.20 16.02

40 Bv. di Torre di Calalunga 7,4 239,0 26,0 16.53 16.32 16.13

5 Spiaggia Scialmarino 9,8 248,8 16,2 17.09 16.47 16.28

75 Innesto ss. 89 ss. 89 2,9 251,7 13,3 17.14 16.52 16.32

221 Bosco della Risega 4,2 255,9 9,1 17.21 16.59 16.38

23 Peschici-viale Kennedy 7,8 263,7 1,3 17.34 17.11 16.50
109 PESCHICI - Via Montesanto 1,3 265,0 0,0 17.36 17.13 16.52

NOTE:

Traguardo Volante: Manfredonia (km 145.6) 

Rifornimento: Cerignola - SP. 143 (km 98-101); Vies te - SP. 52  (km 206-209)

Gran Premio della Montagna: Rionero in Vulture - 3ª  cat. (km 47.0)  

Passaggio a livello 

POTENZA - PESCHICI Km. 265
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